
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.05.2023  № 355
с. Сямжа Вологодской области

О  признании  утратившими  силу 
некоторых постановлений администраций 
сельских  поселений  Сямженского 
муниципального района

В соответствии с законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5128-ОЗ 
«О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Сямженского 
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения, 
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального округа и установлении границ Сямженского муниципального 
округа  Вологодской  области»,  решением  Представительного  Собрания 
Сямженского  муниципального  округа  от  23.09.2022  №  6  «О  вопросах 
правопреемства органов местного самоуправления»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 

23.06.2010  №  58  «Об  утверждении  административного  регламента 
взаимодействия  органов  муниципального  контроля,  с  органами 
государственного  контроля  (надзора)  при  осуществлении  государственного 
контроля  (надзора), муниципального  контроля  на  территории  сельского 
поселения Раменское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
30.07.2012 № 39 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
31.12.2014  № 166  «О внесении  изменений  в  постановление  Администрации 
сельского поселения Раменское от 30.07.2012 г. № 39»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
29.12.2015  № 152  «О внесении  изменений  в  постановление  Администрации 
сельского поселения Раменское от 30.07.2012 г. № 39»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
10.08.2015 № 78 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
муниципальной  функции  по  предоставлению  жилых  помещений 
специализированного муниципального жилищного фонда»;



2

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
10.08.2015 № 77 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
муниципальной  функции  по предоставлению  муниципальной  услуги  по 
информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, 
хранящихся в муниципальном архиве»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
09.10.2019 № 93 «О внесении изменений  в  постановление  Администрации 
сельского  поселения  Ногинское  от   10.08.2015   №  77  «Об  утверждении 
Административного  регламента   исполнения  муниципальной  функции   по 
предоставлению  муниципальной  услуги  по  информационному  обеспечению 
заявителей  на  основе  архивных  документов,  хранящихся  в  муниципальном 
архиве»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
30.03.2010 № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной   функции  по  рассмотрению  обращений  граждан  в 
Администрацию сельского поселения Ногинское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
05.10.2010  №  61  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  от  30.03.2010г.  №  17  «Об 
административном  регламенте  исполнения  функции  по  рассмотрению 
обращений граждан в администрации сельского поселения Ногинское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
21.04.2014  №  43  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации 
сельского  поселения  Ногинское  от  30.03.2010  №  17  «Об  утверждении 
административного  регламента  исполнения  муниципальной   функции  по 
рассмотрению  обращений  граждан  в  Администрации  сельского  поселения 
Ногинское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
28.08.2015  №  55  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  информационному  обеспечению 
заявителей  на  основе  архивных  документов,  хранящихся  в  муниципальном 
архиве»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
24.12.2018  №  87  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
сельского поселения Двиницкое от 28.08.15г. № 55»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
19.06.2019  №  25  «О  внесении  изменений   в  постановление  администрации 
сельского поселения Двиницкое от 28.08.2015г. № 55»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
26.07.2010  №  55  «Об  утверждении   административного  регламента 
взаимодействия  органов  муниципального  контроля   с   органами 
государственного  контроля  (надзора)  при  осуществлении  государственного 
контроля  (надзора),  муниципального  контроля  на  территории  сельского 
поселения Двиницкое»;



3

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
25.03.2010 № 20 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальных  функций  по  рассмотрению  обращений  граждан  в 
администрации сельского поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
28.09.2010  №  65  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
сельского поселения Двиницкое от 25.03.2010 № 20»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
03.11.2010  №  73  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  от  25.03.2010г.  №  20  «Об 
административном  регламенте  исполнения  функции  по  рассмотрению 
обращений граждан в администрации сельского поселения Двиницкое»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
18.01.2013  №  2  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от  25.03.2010г.  №  20  «Об 
утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной 
функции  по  рассмотрению  обращений  граждан  в  администрации  сельского 
поселения Двиницкое»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
10.02.2014  №  8  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации 
сельского поселения Двиницкое от 25.03.2010г. № 20»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
16.08.2012 № 44 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной  функции по осуществлению муниципального контроля»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
20.09.2012  №  45  «О  внесении  дополнений  в  административный  регламент, 
утвержденный  постановлением  Администрации  сельского  поселения 
Двиницкое  от  16.08.2012  г.  №  44  «Об  утверждении  административного 
регламента  исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению 
муниципального контроля»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
09.04.2018 № 16 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент,  утвержденный  постановлением  Администрации  сельского 
поселения  Двиницкое  от  16.08.2012  г.  №  44 «Об  утверждении 
административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции  по 
осуществлению муниципального контроля»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
22.09.2014  №  102  «Об  утверждении  Административного  регламента 
осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на 
территории сельского поселения Раменское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
05.04.2017  №  17  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
Администрации поселения  от  22.09.2014 №102»;



4

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
30.07.2019  №  34  «О  несении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации сельского поселения Раменское от 22.09.2014 №102»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
31.10.2014  №  101  «Об  утверждении  административного  регламента 
осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на 
территории сельского поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
30.03.2017  №  15  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  поста-новление 
Администрации сельского поселения  Двиницкое от  31.10.2014г.  № 101»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
03.07.2019  №  39  «О  внесении  изменений   в  постановление  администрации 
сельского поселения Двиницкое от 31.10.2014 № 101»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
17.11.2014  №  117  «Об  утверждении  Административного  регламента 
исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  муниципального 
контроля  в  области  использования  и  охраны  особо охраняемых  природных 
территорий  местного  значения  в  муниципальном  образовании  сельское 
поселение Ногинское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
05.10.2012  №  96  «Об  утверждении  порядка  осуществления  муниципального 
контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог  общего 
пользования,  находящихся  в  границах  населенных  пунктов  сельского 
поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
18.02.2015  №  18  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Порядок 
осуществления  муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности 
автомобильных  дорог  общего  пользования,  находящихся  в  границах 
населенных пунктов сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
09.04.2018  №  28  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации сельского поселения Сямженское от 05.10.2012 г.  № 96 «Об 
утверждении  Порядка  осуществления  муниципального  контроля  за 
обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования, 
находящихся  в  границах  населенных  пунктов  сельского  поселения 
Сямженское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
31.10.2014  №  111  «Об  утверждении  Административного  регламента 
исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в муниципальном образовании сельское поселение Ногинское»;

- постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
08.07.2016  №  34  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в постановление 
Администрации  сельского  поселения   Ногинское   от  31.10.2014г.  №111«Об 



5

утверждении  Административного  регламента  исполнения  муниципальной 
функции  по осуществлению  муниципального  контроля  за   сохранностью 
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в 
муниципальном образовании сельское поселение Ногинское»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
23.05.2013 № 23 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений 
об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,  необходимых  для 
подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в 
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в 
муниципальном образовании сельское поселение Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
16.06.2014  №  51  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
Администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от  23.05.2013  г.  № 23  «Об 
утверждении  Порядка  подготовки  и  обобщения  сведений  об  организации  и 
проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов 
об  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах 
деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля  в  муниципальном 
образовании сельское поселение Двиницкое»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
03.09.2018  №  86  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  оказанию  имущественной 
поддержки  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  путем 
предоставления  имущества,  включенного  в  перечень 
муниципального имущества,  предназначенного  для  передачи  во  владение  и 
(или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и 
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и 
среднего предпринимательства»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
19.10.2016  №  80  «Об  утверждении  Административного  регламента  по 
предоставления муниципальной  услуги по установлению придорожных полос 
частных автомобильных дорог или об изменении  границ таких придорожных 
полос в отношении  частных автомобильных дорог»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Ногинское  от 
29.09.2016 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по аккредитации журналистов средств массовой информации 
при Администрации сельского поселения Ногинское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
15.03.2012 № 14 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов 
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг 
органами местного самоуправления сельского поселения Двиницкое»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Двиницкое  от 
15.11.2012  № 56  «О внесении  изменений  в  постановление   Администрации 
сельского  поселения     Двиницкое  от   15.03.2012г.  №14  «Об  утверждении 
Порядка  проведения  экспертизы  проектов  административных  регламентов 



6

предоставления  муниципальных  услуг  органами  местного  самоуправления 
сельского поселения Двиницкое»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Раменское  от 
24.05.2013 № 32 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений 
об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,  необходимых  для 
подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в 
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в 
муниципальном образовании сельское поселение Раменское».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Первый заместитель главы  
Сямженского муниципального округа                                              Л.А. Шаверина 


